第第第第３３３３９９９９回回回回    広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会

拝啓拝啓拝啓拝啓    青葉青葉青葉青葉のののの候候候候、、、、先生方先生方先生方先生方にはにはにはには益益益益々々々々ごごごご清祥清祥清祥清祥のこととおのこととおのこととおのこととお喜喜喜喜びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

さてさてさてさて、、、、このこのこのこの度度度度、、、、下記下記下記下記のののの要領要領要領要領にてにてにてにて広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会をををを開催開催開催開催させてさせてさせてさせて頂頂頂頂くくくく運運運運びとなりましたびとなりましたびとなりましたびとなりました。。。。つきつきつきつき

ましてはましてはましてはましては,,,,ごごごご多用多用多用多用のところのところのところのところ誠誠誠誠にににに恐縮恐縮恐縮恐縮にににに存存存存じますがじますがじますがじますが,,,,万障万障万障万障おおおお繰繰繰繰りりりり合合合合わせのわせのわせのわせの上上上上ごごごご出席賜出席賜出席賜出席賜りたくごりたくごりたくごりたくご案内申案内申案内申案内申

しししし上上上上げますげますげますげます。。。。                                                                                                                                                敬具敬具敬具敬具

日日日日    時時時時：：：：    平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年６６６６月月月月１９１９１９１９日日日日（（（（土土土土））））１５１５１５１５：：：：３０３０３０３０よりよりよりより

場場場場    所所所所：：：：    あかねあかねあかねあかね会土谷総合病院会土谷総合病院会土谷総合病院会土谷総合病院    8888階階階階    「「「「会議室会議室会議室会議室」」」」

                    広島市広島市広島市広島市中区中島町中区中島町中区中島町中区中島町３３３３番番番番３０３０３０３０号号号号    082082082082----243243243243----9191919191919191

プログラムプログラムプログラムプログラム

《《《《総合司会総合司会総合司会総合司会            あかねあかねあかねあかね会土谷総合病院会土谷総合病院会土谷総合病院会土谷総合病院        小児科小児科小児科小児科            田原田原田原田原    昌博昌博昌博昌博    先生先生先生先生》》》》

■■■■    症例発表症例発表症例発表症例発表、、、、臨床検討臨床検討臨床検討臨床検討

《《《《セッションセッションセッションセッション１１１１        座長座長座長座長    国立病院機構岩国医療国立病院機構岩国医療国立病院機構岩国医療国立病院機構岩国医療センターセンターセンターセンター        小児科小児科小児科小児科        高田高田高田高田    啓介啓介啓介啓介        先生先生先生先生》》》》

①①①①「「「「動脈管早期閉鎖動脈管早期閉鎖動脈管早期閉鎖動脈管早期閉鎖のののの1111例例例例」」」」

県立広島病院県立広島病院県立広島病院県立広島病院    新生児科新生児科新生児科新生児科                        田邊真奈美田邊真奈美田邊真奈美田邊真奈美，，，，藤原藤原藤原藤原    信信信信，，，，福原里恵福原里恵福原里恵福原里恵

②②②②「「「「肺出血肺出血肺出血肺出血にににに対対対対しししし気管支動脈塞栓術気管支動脈塞栓術気管支動脈塞栓術気管支動脈塞栓術をををを施行施行施行施行したしたしたしたAVSDAVSDAVSDAVSD術後術後術後術後21212121トリソミートリソミートリソミートリソミーのののの1111例例例例」」」」

あかねあかねあかねあかね会土谷総合病院会土谷総合病院会土谷総合病院会土谷総合病院    小児科小児科小児科小児科1)1)1)1)    放射線科放射線科放射線科放射線科2)2)2)2)

    田原昌博田原昌博田原昌博田原昌博1)1)1)1)、、、、下薗彩子下薗彩子下薗彩子下薗彩子1)1)1)1)、、、、新新新新田哲也田哲也田哲也田哲也1)1)1)1)、、、、佐藤友保佐藤友保佐藤友保佐藤友保2)2)2)2)

③③③③「「「「幼児期以後幼児期以後幼児期以後幼児期以後にににに発見発見発見発見されたされたされたされた大動脈縮窄症例大動脈縮窄症例大動脈縮窄症例大動脈縮窄症例についてのについてのについてのについての検討検討検討検討」」」」

広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院    循環器小児科循環器小児科循環器小児科循環器小児科            栗田佳彦栗田佳彦栗田佳彦栗田佳彦、、、、中野中野中野中野    諭諭諭諭、、、、石口由希子石口由希子石口由希子石口由希子、、、、中川直美中川直美中川直美中川直美、、、、鎌田政博鎌田政博鎌田政博鎌田政博

《《《《セッションセッションセッションセッション２２２２            座長座長座長座長        国立病院機構呉医療国立病院機構呉医療国立病院機構呉医療国立病院機構呉医療センターセンターセンターセンター        小児科小児科小児科小児科        花山花山花山花山    隆三隆三隆三隆三        先生先生先生先生》》》》

④④④④「「「「新生児期新生児期新生児期新生児期ににににEbsteinEbsteinEbsteinEbstein奇形様奇形様奇形様奇形様のののの血行動態血行動態血行動態血行動態をををを呈呈呈呈したしたしたしたChiari NetworkChiari NetworkChiari NetworkChiari Networkのののの1111例例例例」」」」

国立病院機構福山医療国立病院機構福山医療国立病院機構福山医療国立病院機構福山医療センターセンターセンターセンター小児科小児科小児科小児科１１１１）、）、）、）、岡山大学病院小児科岡山大学病院小児科岡山大学病院小児科岡山大学病院小児科２２２２）、）、）、）、岡山大学病院心臓血管外科岡山大学病院心臓血管外科岡山大学病院心臓血管外科岡山大学病院心臓血管外科））））

荒木徹荒木徹荒木徹荒木徹１１１１）、）、）、）、小寺亜矢小寺亜矢小寺亜矢小寺亜矢１１１１）、）、）、）、高杉瑞恵高杉瑞恵高杉瑞恵高杉瑞恵１１１１）、）、）、）、高橋伸方高橋伸方高橋伸方高橋伸方１１１１）、）、）、）、野島郁子野島郁子野島郁子野島郁子１１１１）、）、）、）、坂本朋子坂本朋子坂本朋子坂本朋子１１１１）、）、）、）、細木瑞穂細木瑞穂細木瑞穂細木瑞穂１１１１）、）、）、）、

和田智顕和田智顕和田智顕和田智顕１１１１）、）、）、）、池田政憲池田政憲池田政憲池田政憲１１１１）、）、）、）、大月審一大月審一大月審一大月審一２２２２）、）、）、）、佐野俊二佐野俊二佐野俊二佐野俊二３３３３））））

⑤⑤⑤⑤「「「「大動脈弁逸脱大動脈弁逸脱大動脈弁逸脱大動脈弁逸脱・・・・心室中隔欠損症心室中隔欠損症心室中隔欠損症心室中隔欠損症のののの治療治療治療治療のののの再確認再確認再確認再確認」」」」

国立病院機構岩国医療国立病院機構岩国医療国立病院機構岩国医療国立病院機構岩国医療センターセンターセンターセンター小児科小児科小児科小児科

高田啓介高田啓介高田啓介高田啓介、、、、矢野康行矢野康行矢野康行矢野康行、、、、藤原倫昌藤原倫昌藤原倫昌藤原倫昌、、、、津下充津下充津下充津下充、、、、宮井貴之宮井貴之宮井貴之宮井貴之、、、、上田晃三上田晃三上田晃三上田晃三、、、、守分正守分正守分正守分正

⑥⑥⑥⑥「「「「動脈管動脈管動脈管動脈管にににに対対対対するするするする新新新新しいしいしいしい治療戦略治療戦略治療戦略治療戦略    Amplatzer duct occuluderAmplatzer duct occuluderAmplatzer duct occuluderAmplatzer duct occuluderによるによるによるによる治療治療治療治療をををを始始始始めてめてめてめて」」」」

広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院    循環器小児科循環器小児科循環器小児科循環器小児科        中野中野中野中野    諭諭諭諭、、、、石口由希子石口由希子石口由希子石口由希子、、、、栗田佳彦栗田佳彦栗田佳彦栗田佳彦、、、、中川直美中川直美中川直美中川直美、、、、鎌田政博鎌田政博鎌田政博鎌田政博

《《《《ミニレクチャーミニレクチャーミニレクチャーミニレクチャー》》》》

座長座長座長座長                    あかねあかねあかねあかね会土谷総合病院小児科会土谷総合病院小児科会土谷総合病院小児科会土谷総合病院小児科                                田原田原田原田原    昌博昌博昌博昌博    先生先生先生先生

「「「「        ASDASDASDASD（（（（心房中隔欠損症心房中隔欠損症心房中隔欠損症心房中隔欠損症））））    」」」」

広島市立安佐市民病院広島市立安佐市民病院広島市立安佐市民病院広島市立安佐市民病院        小児科小児科小児科小児科        荒新荒新荒新荒新    修修修修    先生先生先生先生

＊＊＊＊当日参加費当日参加費当日参加費当日参加費としてとしてとしてとして１１１１，，，，００００００００００００円円円円をををを頂戴頂戴頂戴頂戴いたしますいたしますいたしますいたします。。。。

当日当日当日当日はごはごはごはご参加頂参加頂参加頂参加頂いたいたいたいた確認確認確認確認のためのためのためのため、、、、ごごごご施設名施設名施設名施設名・・・・ごごごご芳名芳名芳名芳名のごのごのごのご記帳記帳記帳記帳をおをおをおをお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

なおなおなおなお、、、、ごごごご記帳頂記帳頂記帳頂記帳頂いたごいたごいたごいたご施設名施設名施設名施設名、、、、ごごごご芳名芳名芳名芳名はははは、、、、医薬品及医薬品及医薬品及医薬品及びびびび医学薬学医学薬学医学薬学医学薬学にににに関関関関するするするする情報提供情報提供情報提供情報提供のためにのためにのためにのために利用利用利用利用させてさせてさせてさせて頂頂頂頂くくくく

ことがございますことがございますことがございますことがございます。。。。何卒何卒何卒何卒、、、、ごごごご理解理解理解理解とごとごとごとご協力協力協力協力をををを賜賜賜賜りますようおりますようおりますようおりますようお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

事務局事務局事務局事務局：：：：広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院広島市立広島市民病院    循環器小児科循環器小児科循環器小児科循環器小児科    中川中川中川中川    直美直美直美直美

                                                    広島市中区基町広島市中区基町広島市中区基町広島市中区基町7777----33333333    TELTELTELTEL：：：：082082082082----221221221221----2291229122912291

共催共催共催共催：：：：広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会広島小児循環器研究会・・・・第一第一第一第一三共株式会社三共株式会社三共株式会社三共株式会社